CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/2017

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a equipe de vigilância epidemiológica de Indaiatuba, por

proporcionar o controle de doenças imunoprevinientes, epidemiológicas e o controle

de zoonoses, dentre outras diversas prevenções.

A cidade de Indaiatuba, conta com 33 agentes comunitários, que fazem um trabalho

efetivo de vistoria, aos imóveis comerciais e residenciais da cidade, diversas

campanhas de conscientização, garantindo orientação correta e prevenção as

doenças causadas pelo aedes aegypit, após a implantação do centro de operações

contra dengue, tivemos diversos avanços, tornando assim Indaiatuba, uma

referência, para os municípios da região.

Além disso, tem mais 9 funcionários da equipe de vigilância epidemiológica,

responsável entre outras questões por monitorar os agravos, grande cobertura

' vacinai e cóntrole de zoonoses, entre diversas outras questões.

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa Instituição, a abrangência dos

seus serviços e, principalmente, o valor do trabalho de cada profissional das

equipes.

Do deliberado, dê-se ciência aos diretores da vigilância epidemiológico " de

Indaiatuba.

Local de entrega: Câmara Municipal 	Indaiatuba — Sala de reuniões •

Sala das Sessões, aos 04 de outub 	2017.

JOR, LUIS LEPINSK
reador

PROT-CMI 441/2017
04/10/2017 - 15:23

PROT-CMI 441/2017
04/10/2017 - 15:23
MOC 249/2017